UBND TỈNH NINH THUẬN

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN

XỔ SỐ KIẾN THIẾT

Số:          /BC-XSKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Ninh Thuận, ngày      tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Kế hoạch số 685-KH/BCSĐ

   ngày 02/8/2023 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Ninh Thuận

 Thực hiện Công văn số 790/TTT-NV3 ngày 22/8/2023 của Thanh tra tỉnh về

việc đôn đốc báo cáo theo Kế hoạch số 685-KH/BCSĐ ngày 02/8/2023 của Ban Cán

sự Đảng UBND tỉnh, Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận báo

cáo kết quả thực hiện như sau:

 I. Về nội dung khắc phục hạn chế trong công tác PCTN (những nội dung liên

quan đến Công ty):

 1. Tổ chức rà soát, thực hiện đầy đủ, triệt để, có kết quả các nhóm giải pháp

phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực theo đúng nội dung Nghị quyết Trung ương 3 (khóa

X), các kết luận của Bộ Chính trị, Chỉ thị, Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Phát huy đầy đủ vai trò giám sát của cơ quan dân cử, trách nhiệm người đứng đầu

trong công tác PCTNTC.

Đảng ủy, lãnh đạo Công ty đã xây dựng Kế hoạch phòng, chống tham nhũng

năm 2023 để đề ra các giải pháp cụ thể thực hiện nhiệm vụ, chương trình công tác của

Ban Chỉ đạo Trung ương. Từ đầu năm đến nay Đảng ủy, Công ty đã ban hành các văn

bản để chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác PCTN tại đơn vị như:

- Kế hoạch số 15-KH/ĐUXS ngày 19/01/2023 về công tác nội chính, PCTN, cải

cách tư pháp năm 2023;

- Kế hoạch số 152/KH-XSKT ngày 11/4/2023 về thực hiện phòng chống tham

nhũng, tiêu cực năm 2023.

- Kế hoạch số 23-KH/ĐUXS ngày 09/02/2023 kế hoạch tuyên truyền, phổ biến,

quán triệt và triển khai thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023

theo Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 30/12/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực tỉnh.

- Kế hoạch số 47-KH/ĐUXS ngày 07/4/2023 kế hoạch về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo Chỉ thị số 44-

CT/TU ngày 15/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

- Kế hoạch số 151/KH-XSKT ngày 11/4/2023 về kiểm soát xung đột lợi ích tại

Công ty năm 2023.

- Chương trình số 128/CTr-XSKT ngày 27/3/2023 chương trình THTK, CLP

2

năm 2023.

- Quy định số 52-QĐ/ĐUXS ngày 07/4/2023 quy định chuẩn mực đạo đức cách

mạng của cán bộ, đảng viên, người lao động Công ty.

 - Kế hoạch số 96-KH/ĐUXS ngày 23/8/2023 triển khai thực hiện Kế hoạch số

225-KH/TU ngày 18/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về khắc phục các hạn chế,

vướng mắc, khó khăn và thực hiện các kiến nghị của Đoàn công tác thành viên Ban

Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

 Kế hoạch số 327/KH-XSKT ngày 13/9/2023 khắc phục những hạn chế, vướng

mắc, khó khăn trong công tác quản lý sử dụng đất đai, sử dụng ngân sách, đầu tư mua

sắm tài sản công.

 - Kế hoạch số 123-KH/ĐUXS ngày 17/11/2023 khắc phục hạn chế trong học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; công tác nắm bắt dư luận xã

hội, định hướng chỉ đạo giải quyết tốt các vấn đề phức tạp, bức xúc của xã hội, …

Việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật về PCTN được Đảng ủy, Giám đốc Công

ty quan tâm đúng mức, tạo được sự chuyển biến trong nhận thức của cán bộ, đảng

viên, người lao động, sự thống nhất, đồng thuận trong Công ty, nêu cao tinh thần đấu

tranh, ngăn chặn tham nhũng, lãng phí, tiêu cực để có biện pháp giải quyết xử lý theo

quy định của Nhà nước. Thực hiện đồng bộ các nhóm giải pháp phòng chống tham

nhũng nhất là nhóm giải pháp công khai, minh bạch trong hoạt động kinh doanh, kiểm

soát tài sản, thu nhập, công tác tuyên truyền, …

 2. Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 37-CV/BCĐ ngày 14/6/2023 của

Ban Chỉ đạo PCTNTC tỉnh về chỉ đạo triển khai công tác tự kiểm tra, thanh tra về

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Nâng cao hiệu quả phát hiện tham nhũng, tiêu cực

qua công tác thanh tra, khắc phục tình trạng thanh tra phát hiện nhiều sai phạm về kinh

tế, ít sai phạm về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

 Thực hiện Công văn số 1738-CV/ĐUK ngày 22/6/2023 của Đảng ủy khối Cơ

quan – Doanh nghiệp tỉnh chỉ đạo triển khai công tác tự kiểm tra, thanh tra về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực, Đảng ủy Công ty bổ sung vào chương trình kiểm tra,

giám sát năm 2023 chuyên đề về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đối với 01 Chi bộ

trực thuộc và 01 đảng viên là Phó Bí thư Đảng bộ, Chủ tịch Công ty (thực hiện trong

tháng 9/2023). Công ty cũng đã xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra công tác PCTNTC

năm 2023 (Kế hoạch số 302/KH-XSKT ngày 22/8/2023) để thực hiện Công văn số

2520/UBND-TCD ngày 22/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc triển

khai thực hiện Công văn số 37-CV/BCĐ ngày 14/6/2023 của Ban Chỉ đạo phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh và Công văn số 3016/UBND-TCD ngày 24/7/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc chỉ đạo triển khai thực hiện Công văn

số 42-CV/BCĐ ngày 14/7/2023 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

tỉnh. Đồng thời báo cáo kết quả tự kiểm tra công tác Phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực năm 2023 tại Công ty (báo cáo số 340/BC-XSKT ngày 22/9/2023).

 II. Về nội dung nhiệm vụ trọng tâm thực hiện kiến nghị của đoàn công tác thành

viên Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTN, TC trong thời gian đến

3

 Căn cứ Kế hoạch số 685-KH/BCSĐ, Đảng ủy Công ty đã xây dựng kế hoạch

triển khai thực hiện với những nội dung cụ thể, trong đó chú trọng thực hiện công tác

tuyên truyền chủ trương chính sách của Đảng và Nhà nước về PCTNTC,Kết luận số

21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) đẩy

mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi,

xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu

hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa"; Quy định số 37-QĐ ngày 25/10/2021 của Ban

Chấp hành Trung ương về những điều đảng viên không được làm, … Giao nhiệm vụ

cho Bí thư Chi bộ trực thuộc, Trưởng phòng, Trưởng VPĐD các tỉnh triển khai quán

triệt, tuyên truyền về công tác PCTNTC tại các kỳ sinh hoạt định kỳ của Chi bộ, đơn

vị. Giao Phòng chuyên môn phụ trách công tác PCTN thực hiện công tác tuyên truyền

Luật PCTN năm 2018, các văn bản của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh liên quan

đến công tác PCTNTC tại buổi tuyên truyền pháp luật kết hợp chào cờ hàng tháng tại

Công ty.

Tiếp tục thực hiện những giải pháp phòng ngừa tham nhũng theo quy định của

Luật Phòng, chống tham nhũng và Kế hoạch PCTNTC năm 2023 tại đơn vị trong đó

thực hiện tốt việc công khai minh bạch trong hoạt động kinh doanh, công tác tuyển

dụng, bổ nhiệm, điều động luân chuyển; thực hiện tốt quy tắc ứng xử, Quy chế văn

hóa doanh nghiệp và quy định chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên,

người lao động Công ty.

Triển khai kịp thời đến các đối tượng có liên quan văn bản chỉ đạo của UBND

tỉnh, hướng dẫn của Thanh tra tỉnh về công tác kê khai, tài sản thu nhập; ban hành

công văn đề nghị người thuộc diện kê khai rà soát hồ sơ kê khai tài sản từ năm 2021

đến nay (Công văn số 358/XSKT-TC ngày 29/9/2023 V/v rà soát hồ sơ kê khai tài sản

từ năm 2021 đến nay). Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện kê khai tài sản, thu

nhập của người có chức vụ, quyền hạn năm 2023 tại Công ty (Kế hoạch số 371/KH-

XSKT ngày 15/12/2023 triển khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập của người có

chức vụ, quyền hạn năm 2023 tại Công ty).

Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất về công tác PCTNTC theo yêu cầu

của cơ quan chức năng theo quy định.

 Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 685-KH/BCSĐ ngày

02/8/2023 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh gửi Thanh tra tỉnh tổng hợp, tiếp tục

quan tâm hướng dẫn thực hiện trong thời gian tới./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- NQL, KSV Cty;

- Lưu: VT, TC. Nh.

Vũ Đức Kim

		kimvd@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-20T10:38:41+0700

		2023-12-20T13:43:43+0700

		2023-12-20T13:44:17+0700

		xosoninhthuan@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-20T13:45:52+0700